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RREO - ANEXO 2 (LRF, Art. 52, inciso II,

alinea

neny

Periodo de Referencia:

MUNICIPIO
RELATORIO RESUMIDO DA
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS
ORCAMENTOS FISCAL E

DE LIMEIRA

EXECUCAO ORCAMENTARIA

DESPESAS POR FUNCAO E SUBFUNCAO
DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO a ABRIL 2016 / BIMESTRE:

MARCO-ABRIL

|
|
|
|
|
|
_

|
[
| FUNCAO/SUBFUNCAO
|
|

| DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS)(T)
LEGISLATIVA

acao legislativa
ADMINISTRACAO

administracao geral

tecnologia da informacao
SEGURANCA PUBLICA

policiamento

defesa civil
ASSISTENCIA SOCIAL

administracao geral

assistencia ao idoso

assistencia ao portador de deficiencia

assistencia a crianca e ao adolescente

assistencia comunitaria
PREVIDENCIA SOCIAL

previdencia do regime estatutario
SAUDE

administracao geral

atencao basica

assistencia hospitalar e ambulatorial

suporte profilatico e terapeutico

vigilancia sanitaria

vigilancia epidemiologica
EDUCACAO

administracao geral

alimentacao e nutricao

ensino fundamental

ensino profissional

ensino superior

educacao infantil

educacao de jovens e adultos

educacao especial
CULTURA

difusao cultural
URBANISMO

administracao geral

infra-estrutura urbana

servicos urbanos

transportes coletivos urbanos
HABITACAO

_
DOTACAO |
INICIAL |
|
|

918.888.000,00 |
|
30.201.000,00]
|
106.708.000,00]
220.000,00]

|
23.965.000,00]
396.000,00]

|
16.907.000,00]
2.085.000,00]|
1.732.000,00]
4.711.000,00]|
4.818.000,00]|
|
60.910.000,00]
[
45.635.537,69|
34.711.155,05]
100.021.000,00]
8.345.997,84|
494.000,00]|
5.331.000,00]
|
29.450.000,00]
10.721.000,00]
77.859.000,00]
235.000,00]
700.000,00|
74.619.000,00]
872.000,00]|
2.431.000,00]|
|

7.206.000,00]
|

2.251.000,00]
38.137.000,00]
83.088.501,62]|
23.575.000,00]

DOTACAO |
ATUALIZADA |

978.372.841,49|
|
29.974.140,22]|
|
110.279.844,62|
190.000,00]

|
24.604.000,00]|
444.186,26 |

|
16.697.000,00]|
1.990.000,00|
1.202.000,00]
6.183.086,62]
4.338.524,00]
|
62.910.000,00]
|
46.490.245,05|
35.798.579,61|
103.307.494,50]
10.045.997,84]|
454.000,00]|
7.261.000,00]
|
30.648.000,00]
11.101.000,00]
81.483.969,78]
235.000,00]
700.000,00]|
79.937.045,81]
872.000,00]
2.441.000,00]|
|

7.353.000,00]
|

2.242.000,00]|
54.700.270,75]|
86.394.197,49]
24.033.000,00]

No Bimestre

106.658.402,85]
|

988.076,32|

|
3.107.935,70|
22.232,00]

|

62.876,80|
17.077,20]

|
8.562.528,50]
-3.421,01]|
-488.686,28]|
1.808.210,00]
1.100.928,38]
|

11.582,82|

|

394.678,05]|
3.705.419,60|
60.007.957,13]
1.961.071,59]
17.321,00]
66.235,52|

|
5.708.856,27|
4.157.205,36]|
1.008.328,94|
0,00]

0,00]
1.535.795,31|
5.000,00]
4.000,00]|

|

978.014,51|

|

220.741,21|
57.431,38|
1.130.121,52]
5.436.760,07|

| Ate o Bimestre | % (b/ |

(b) |total b)|

731.078.983,89]

|
17.014.014,18]
|
82.947.328,03]
22.232,00]

|
23.086.584,47|
38.392,82|

|
16.517.628,19]
1.878.086,27|
1.195.253,93]
5.815.350,23]
3.347.081,60]
|
40.158.899,72|
|
43.617.547,45]
30.237.305,46]|
98.201.490,21|
6.472.664,82]
22.450,50]
4.635.082,02]|
|
27.922.603,75]|
9.699.389,50]
75.155.931,44|
218.146,00|
209.087,23|
72.769.347,82]|
753.000,00]
2.388.330,58]
|

5.821.204,88|
|

1.206.821,69]|
9.415.125,96|
68.353.104,83]
19.488.620,76]

3,85|
12,51|
0,82]
0,00]
0,59|

3,55]
1,23]
9,58]
0,02]
0,02]
9,27|

247.293.857,60|
|
12.960.126,04 |
|
27.332.516,59|
167.768,00|

|

1.517.415,53]
405.793,44|

|

179.371,81]
111.913,73|
6.746,07]
367.736,39]
991.442,40]|

|
22.751.100,28]|
|

2.872.697,60]|
5.561.274,15|
5.106.004,29]
3.573.333,02]
431.549,50]
2.625.917,98|
|

2.725.396,25|
1.401.610,50]
6.328.038,34|
16.854,00]
490.912,77|
7.167.697,99]|
119.000,00]
52.669,42]

|

1.531.795,12]
|

1.035.178,31]
45.285.144,79|
18.041.092,66]
4.544.379,24]|

No Bimestre

127.554.560,84]
|

3.005.969,55]
|
16.664.697,29]
14.332,00]

|

3.886.304,80]
7.969,20]|

|

2.800.539,02]
367.457,01]
293.296,61|
1.327.523,78]|
1.040.047,49]|
|
7.444.949,46]|
|
7.030.010,19]
9.635.603,26]|
11.858.853,95]
2.927.625,79|
324,50]
900.235,17|

|
4.631.929,61]
1.817.603,06]|
11.606.384,09]
43.431,59]
50.266,65|
11.631.885,60]
110.077,07]
459.486,17|

|

1.150.947,18]|
|

277.023,48]|
1.095.676,63]
13.078.597,49]|
3.075.556,02]

| Ate o Bimestre | % (d/ |

(d) |total d)|

219.599.595,19]|
|

5.561.347,02]|
|
26.091.561,16]|
14.332,00]

|

7.412.336,10]
11.113,20]

|

5.409.399,59|
716.696,33 |
548.059,40|
1.798.909,87]
1.834.966,64 |
|
14.717.549,33|
|
13.362.661,11]
13.651.125,44]
24.269.598,62|
4.053.472,93|
5.129,50]
1.743.648,94|
|

7.781.271,70]
2.266.757,31]
18.498.106,25]
86.355,74]
83.873,30]
20.020.746,34|
210.387,27]
736.588,21|

|

1.771.439,84]
|

393.491,06]
1.806.787,97]
21.754.459,78]
5.141.627,98]

92,49|

|
2,34
|
10,98
0,00]
|
3,12
0,00]
|
2,27]|
0,30]|
0,23]
0,75]
0,77]

758.773.246,30]|
|
24.412.793,20]
|
84.188.283,46 |
175.668,00]

|
17.191.663,90]
433.073,06]

|
11.287.600,41|
1.273.303,67|
653.940,60 |
4.384.176,75|
2.503.557,36|
|
48.192.450,67|
|
33.127.583,94]|
22.147.454,17|
79.037.895,88]|
5.992.524,91
448.870,50]|
5.517.351,06|
|
22.866.728,30]
8.834.242,69|
62.985.863,53|
148.644,26 |
616.126,70]
59.916.299,47|
661.612,73]
1.704.411,79]
|

5.581.560,16 |
|

1.848.508,94|
52.893.482,78]
64.639.737,71|
18.891.372,02]

|

|
INSCRITAS EM |
RESTOS A PAGAR |
NAO PROCESSADOS |
(f) |

|
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CN-SIFPM

Art. 52,

FUNCAO/SUBFUNCAO

habitacao urbana
SANEAMENTO
saneamento basico urbano
GESTAO AMBIENTAL
preservacao e conservacao ambiental
AGRICULTURA
promocao da producao agropecuaria
COMERCIO E SERVICOS
turismo
DESPORTO E LAZER
desporto comunitario
ENCARGOS ESPECIAIS
administracao geral
servico da divida interna
outros encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA
reserva do rpps
RESERVA DO RPPS
reserva do rpps
reserva de contintencia

DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)

inciso IT,

alinea

e

_
DOTACAO |
INICIAL |
[
|

4.077.000,00]
|
25.923.000,00]|
|

4.914.000,00]
|

4.542.731,58]|
|

5.298.000,00]|
|
10.529.000,00|
|

3.170.000,00]
5.450.000,00]|
16.900.000,00]
|

0,00]

|
34.190.000,00]
5.558.076,22]|
55.494.000,00]|

Periodo

DOTACAO |
ATUALIZADA |

5.462.000,00]
Nm.wom.ooo\oo_
m.HNm.ooo_oo_
m.gbm.qug\ww_
m.mmﬂ.uoo\oo_
HN.HNA.Nmu.Qm“
w.pqw.ooo\oo“
5.450.000,00]
25.650.897,38]

0,00]

|
32.190.000,00]
5.558.076,22 |
55.894.000,00]

de Referencia:

MUNICIPIO DE LIMEIRA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO E SUBFUNCAO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

No Bimestre |

69.150,24|

|
1.442.991,80]
|

203.629,31|

|

2.040.222,41|

55.494,45]
|
171.563,52]
|

0,00]
252.000,00]
839.073,23]

|

0,00]

|

0,00]

0,00]

1.350.000,00]

Ate o Bimestre | % (b/ |

(b) |total b)|

1.756.679,07]|
|
18.891.324,10]
|

4.365.822,63|
|

6.129.019,49]|
|

2.775.520,49|
|

8.621.835,11|
|

2.257.800,00]|
2.575.058,00]|
15.097.818,66 |
|

0,00]

|

0,00]

0,00]
53.292.179,84]|

o
~
©

=)
w
v

JANEIRO a ABRIL 2016 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

No Bimestre

3.705.320,93]
q.on.mqm.oo_
qmo.H<<~w<_
mHQ.QHN\oo_
w.wow.qqm.myn
u.wa.me_mm_
owq.mco‘co_
2.874.942,00]|
10.553.078,72|

0,00]

|
32.190.000,00]
5.558.076,22|
2.601.820,16]

310.503,46]|

|
3.203.590,68]
|

632.012,64|

|
1.165.443,96 |
|

469.987,78]|

|
1.361.839,02]|
|

419.765,79]
414.773,86]|
1.342.039,94]
|

0,00]

|

0,00]

0,00]
9.260.532,87|

| Ate o Bimestre | % (d/ |

Em Reais

|
INSCRITAS EM |
RESTOS A PAGAR |
NAO PROCESSADOS |

(f) |

(d) |total d)|
562.639,48| 0,23]

| |
6.582.430,92| 2,77|
| |
1.192.203,34] 0,50]
| |
1.343.946,56] 0,56
| |

900.071,20] 0,37|

| |
2.392.239,30] 1,00]
| |

749.069,58] 0,31]
820.556,76| 0,34]
3.302.638,12] 1,39
| |

0,00] 0,00]

| |

0,00] 0,00]

0,00] 0,00]
17.816.224,28]| 7,50]

4.899.360,52|
|

19.325.569,08|

3.933.796,66|

|
5.402.785,02|
|
5.781.228,80]|
|
9.722.014,46|
|

2.425.930,42|
4.629.443,24|
22.348.259,26]
|

0,00]

|
32.190.000,00]|
5.558.076,22|
38.077.775,72]|

CONAM 1.0-2016




CN-SIFPM

RREO - ANEXO 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alinea "c")

| |

| | DOTACAO
_ mcznbo\mcwmczo>o _ HzHonr
_ _
_ _

_Umwmmm>w ( INTRA-ORCAMENTARIAS)
LEGISLATIVA
acao legislativa
ADMINISTRACAO
administracao geral
SEGURANCA PUBLICA
policiamento
ASSISTENCIA SOCIAL
administracao geral
PREVIDENCIA SOCIAL
previdencia do regime estatutario
SAUDE
administracao geral
atencao basica
assistencia hospitalar e ambulatorial
vigilancia epidemiologica
EDUCACAO
administracao geral
ensino fundamental

1.110.000,00]

3.990.000,00]

4.000.000,00]

2.150.000,00]

|

900.000,00]|

7.800.000,00]
2.000.000,00]
1.100.000,00]

605.000,00]|

3.690.000,00]
12.194.000,00]

165.000,00 |

educacao especial 410.000,00]
CULTURA |
difusao cultural 300.000,00]
URBANISMO |
infra-estrutura urbana 880.000,00]

|
[
|
|
[
_
_
|
_
|
|
|
w
|
|
|
_
[
|
| educacao de jovens e adultos
|
|
|
|
|
| servicos urbanos
_
|
|
|
|
I
|
|
|
|
|
|

|
|
|
_
[
|
|
|
|
|
|
|
|
|
I
I
_
|
_
educacao infantil | 11.175.000,00]
_
|
|
_
|
|
|
[
I
|
I
|
_
_
_
|
_
|
|

1.465.000,00]

HABITACAO |
habitacao urbana 50.000,00]
SANEAMENTO |
saneamento basico urbano 160.000,00]|
GESTAO AMBIENTAL _
preservacao e conservacao ambiental awo.ooo~oo_
COMERCIO E SERVICOS _
turismo 280.000,00]
DESPORTO E LAZER _
desporto comunitario 600.000,00]
ENCARGOS ESPECIAIS _
servico da divida interna 50.000,00]|

_ |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
| TOTAL DAS INTRA-ORCAMENTARIAS | 55.494.000,00]

Periodo de Referencia:

DOTACAO |
ATUALIZADA |

1.110.000,00]|
|
3.990.000,00]
|
4.000.000,00]|
|
2.150.000,00]
|

900.000,00]

[
7.850.000,00]
2.000.000,00]
1.100.000,00]
855.000,00]

|
3.590.000,00]
12.194.000,00]
11.175.000,00]|
165.000,00]|
410.000,00]

|

300.000,00]

|

880.000,00]
1.465.000,00]
|

50.000,00|

|

160.000,00]|

|

420.000,00|

|

280.000,00]

|

600.000,00]

250.000,00]

RELATORIO RESUMIDO DA
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS
ORCAMENTOS FISCAL E

No Bimestre

0

=)

0

1.350.000

0

0
0
0
0

0
0
0
0

MUNICIPIO DE LIMEIRA

EXECUCAO ORCAMENTARIA

DESPESAS POR FUNCAO E SUBFUNCAO
DA SEGURIDADE SOCIAL

| Ate o Bimestre | % (b/ |

|
,00
,00
,00

,00

|
|
|
|
|
|
[
|
|
/00|
|
,00]
,00]
,00]
/00|
|
,00]
,00]
,00]
,00]

(b) |total b)|
| |
| |

950.000,00 | 0,12]
| |

3.720.665,27] 0,47|
| |
4.000.000,00] 0,50]
| |
2.150.000,00] 0,27]
| |

0,00] 0,00]

| |
7.800.000,00] 0,99]
1.997.000,00] 0,25]
1.100.000,00] 0,14]

854.183,89| 0,10]

| |
3.551.330,68] 0,45|
11.194.000,00] 1,42
11.175.000,00] 1,42

165.000,00] 0,02]

410.000,00] 0,05]
| |

300.000,00] 0,03|
| |

880.000,00]| 0,11]

1.290.000,00] 0,16]
| |

45.000,00]| 0,00]

| |

160.000,00]| 0,02]
| |

420.000,00] 0,05]
| |

280.000,00| 0,03]
| |

600.000,00| 0,07]
| |

250.000,00]| 0,03]

JANEIRO a ABRIL 2016 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

160.000,00]
|
269.334,73]
|

0,00]

|

0,00]

|
900.000,00]
|

50.000,00]
3.000,00]
0,00]
816,11

|

38.669,32|
1.000.000,00]|
0,00]

0,00]

0,00]

|

0,00]

|

0,00]
175.000,00]|

5.000,00]

No Bimestre | Ate o Bimestre | % (d/ |
(d) |total d) |

160.902,94 |
|
588.062,71]
|

670.028,50]

|

356.941,20]

0,00]

|
1.211.087,57]
332.331,14|
179.481,97|
146.835,94|

|

611.937,42]
2.057.379,32|
2.147.774,717|
22.799,80]
68.444,89|

|

52.427,22|

|

131.371,28]
206.828,81|

|

5.778,96]

|

33.106,34]

|

67.177,98]

|

41.591,01]

|

94.497,00]

73.746,10]|

287.455,80]

|
1.204.270,20]
|
1.300.513,19]

692.098,53|

0,00]

|
2.418.724,43|
643.540,79|
348.596,04|
278.841,84|

|
1.329.950,97]|
3.815.287,19]
4.019.493,36]|
44.540,95]
125.926,28|

|

98.178,44|

[

254.784,81|
399.332,99|

|

11.171,01]

|

61.500,68]|

|

126.552,56 |

|

80.535,73|

|

179.527,48|

95.401,01|

o
v
o

=}
w
IS

=
[N}
©

822.544,20]|

|
2.785.729,80]|
|
2.699.486,81]
|
1.457.901,47|
|

900.000,00|

|
5.431.275,57]
1.356.459,21]
751.403,96|
576.158,16|

|
2.260.049,03]|
8.378.712,81]
7.155.506,64 |
120.459,05]
284.073,72|

|

201.821,56]

|

625.215,19]
1.065.667,01|
|

38.828,99|

|

98.499,32|

|

293.447,44|

|

199.464,27|

|

420.472,52|

154.598,99

Em Reais

|
INSCRITAS EM |
RESTOS A PAGAR |
NAO PROCESSADOS |

(f) |

o
o
=3

o
o
=3

(=
o
1=

0,00]
0,00]
0,00]
0,00]

0,00]
0,00]
0,00]

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE

Data da emissao 19/MAI/2016 e hora de emissao 15:24
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CN-SIFPM MUNICIPIO DE LIMEIRA CONAM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO E SUBFUNCAO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2016 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL
RREO - ANEXO 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alinea "c") Em Reais
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